
 

1.1.1  SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE 

       GABINETE DA SECRETÁRIA 

GA 

 

  

 

PUBLICADA NO DOE DE 22-05-2015 SEÇÃO I PÁG 40 
 
 

RESOLUÇÃO SMA Nº 35, DE 21 DE MAIO DE MAIO DE 2015 
 
 

Designa os membros e o Secretário Executivo da 
Câmara de Compensação Ambiental - CCA, no 
âmbito da Secretaria de Estado do Meio 
Ambiente. 

 
 
A SECRETÁRIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE, no uso de suas atribuições 
legais, e  
 
RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Nos termos dos artigos 12 e 13 do Decreto nº 60.070, de 15 de janeiro de 
2014, a Câmara de Compensação Ambiental - CCA será composta pelos seguintes 
membros: 
 
I - Secretária Adjunta do Meio Ambiente, Cristina Maria do Amaral Azevedo, portadora 
do RG nº 8.886.188-0, na qualidade de Coordenadora; 
 
II - José Pedro de Oliveira Costa, portador do RG nº 3.307.407-0; Beatriz Machado 
Granziera, portadora do RG nº 30.388.978-0; Aline Pacheco Pelucio, portadora do RG 
nº 38.094.519-8, na qualidade de representantes da Secretaria de Estado do Meio 
Ambiente; 
 
III - Iracy Xavier da Silva, portadora do RG nº 5.408.457-X, na qualidade de 
representante da Companhia Ambiental do Estado de São Paulo - CETESB; 
 
IV - Rubens Beçak, portador do RG nº 3.497.148-8, na qualidade de representante do 
Conselho Estadual do Meio Ambiente - CONSEMA; e 
 
V - Elci Maria Camargo Santos, portadora do RG nº 8.361.539, e Ricardo Ribeiro 
Rodriques, portador do RG nº 10.954.040, na qualidade de representantes da 
sociedade civil. 
 
Artigo 2º - Fica designado para exercer a função de Secretário Executivo da Câmara 
de Compensação Ambiental, Alexandre Uehara, portador do RG nº 18.115.107. 
 
Artigo 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, ficando 
revogada a Resolução SMA nº 44, de 14 de maio de 2014. 
 
(Processo SMA nº 11.408/2011) 
 
 
 

PATRÍCIA IGLECIAS 
Secretária de Estado do Meio Ambiente 


